nota fiscal 2555 que já tinha sido inclusa em auto de infração anterior. Apresentou novos
demonstrativos com o valor desta infração, ressalvado que os valores dos DAE's já haviam
sido abatidos do cálculo.
No tocante à Infração 4 registrou ter encontrado nas GNERs apresentados tão-somente o valor
de R$ 1.691,16 (um mil, seiscentos e noventa e um reais e dezesseis centavos), relativo ao mês
de agosto, que foi excluído do total da infração. Amexou novos demonstrrativos. Manteve
em parte a exigência fiscal.
Por último, em relação às Infrações 5 e 6 fez  informou que a primeira decorreu de
escrituração de livros fiscais através de processamento de dados, sem a devida autorização, o